
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 159

                                                                                       DEL 14-03-2018

OGGETTO: impegni di spesa per l'anno 2018 per fornitura di  acqua
su tutti gli immobili e per fornitura gas cucina centro anziani.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO

Considerato di dover impegnare le somme necessarie per il pagamento delle
bollette per la fornitura di GAS per il Nuovo Centro Anziani, nonché di ACQUA
per tutti i vari immobili ed impianti comunali di competenza del Servizio LL.PP.;

Preso atto dell’analisi effettuata dall’ufficio tecnico - Servizio LL.PP. circa i consumi
definitivi afferenti alle sopradette forniture/servizi relativi all’anno 2017 al fine di
valutare la spesa presunta per l’anno 2018;

Dato atto dell’aumento dei corrispettivi revisionati e considerato inoltre che risultano
anche sensibili aumenti di alcuni punti percentuali sui costi delle forniture di cui
trattasi;

Dato atto che, a seguito dell’avvenuta approvazione del bilancio preventivo
dell’anno 2018, si rende necessario assumere i seguenti impegni di spesa per
l’anno 2018, (per fornitura di  acqua su tutti gli immobili e per fornitura gas cucina
centro anziani) sui seguenti capitoli di spesa:

Cap. 330/0 “Uffici comunali distaccati di Via Roma” –codice di bilancio 01.06-1.03.02.05.005
Acqua   €  500,00

Cap. 340/0 “Edificio comunale”…codice di bilancio 01.06-1.03.02.05.005
Acqua   €   850,00

Cap. 780/0 “Magazzino Via Pacconi” codice di bilancio 01.06-1.03.02.05.005  
Acqua   €   300,00

Cap. 2830/0 “Scuole materne statali” codice di bilancio 04.01-1.03.02.05.005
Acqua  €  8.000,00



Cap. 2970/0 “Scuole elementari” codice di bilancio 04.02-1.03.02.05.005              
Acqua   € 8.000,00

Cap. 3180/0  “Scuola media” codice di bilancio 04.02-1.03.02.05.005
Acqua €   1.500,00

Cap. 5180/3 “Cimiteri” codice di bilancio                12.09-1.03.02.05.005
Acqua  €  2.500,00

Cap. 6356/0“Parchi e Giardini – forniture idriche” codice di bilancio 09.02-1.03.02.05.005
Acqua   € 2.500,00

Cap. 6500/2 “Palestra Provinciale” codice di bilancio 06.01-1.03.02.05.005
Acqua    €  800,00

Cap. 6921/0 “Nuovo Centro Anziani”- fornitura gas ENI codice di bilancio 12.03-1.03.02.05.006   
Gas       €   500,00

“dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’ art. 183 del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”.
che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,
l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile nell’ esercizio 2018;
che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet del
Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”.
Che, ai sensi della determinazione AVCP n. 4 del 07.07.2011, non è necessario
provvedere alla richiesta dei relativi CIG;

Visto l’art. 3 del D.L. 174/2012;

Visto il vigente regolamento comunale dei contratti;

Visto il vigente Statuto comunale e  il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto  Sindacale  n. 02/2018 di nomina a Responsabile del Servizio LL.PP.;

Visto il regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva approvato con
deliberazione di G.C. n.312 del 14.06.1997;

DETERMINA

assumere i seguenti impegni di spesa per l’anno 2018, (per fornitura di1)
acqua su tutti gli immobili e per fornitura gas cucina centro anziani) per complessivi €
25.450,00 , sui seguenti capitoli del bilancio c.e.:

con la società Acque S.P.A. (p.iva 05175700482)a)
Cap. 330/0 “Uffici comunali distaccati di Via Roma” –codice di bilancio 01.06-1.03.02.05.005
Acqua   €  500,00

Cap. 340/0 “Edificio comunale”…codice di bilancio 01.06-1.03.02.05.005
Acqua   €   850,00



Cap. 780/0 “Magazzino Via Pacconi” codice di bilancio 01.06-1.03.02.05.005  
Acqua   €   300,00

Cap. 2830/0 “Scuole materne statali” codice di bilancio 04.01-1.03.02.05.005
Acqua  €  8.000,00

Cap. 2970/0 “Scuole elementari” codice di bilancio 04.02-1.03.02.05.005              
Acqua   € 8.000,00

Cap. 3180/0  “Scuola media” codice di bilancio 04.02-1.03.02.05.005
Acqua €   1.500,00

Cap. 5180/3 “Cimiteri” codice di bilancio                12.09-1.03.02.05.005
Acqua  €  2.500,00

Cap. 6356/0“Parchi e Giardini – forniture idriche” codice di bilancio 09.02-1.03.02.05.005
Acqua   € 2.500,00

Cap. 6500/2 “Palestra Provinciale” codice di bilancio 06.01-1.03.02.05.005
Acqua    €  800,00

con la società ENI S.P.A. (p.iva 00484960588)

Cap. 6921/0 “Nuovo Centro Anziani”- fornitura gas ENI codice di bilancio 12.03-1.03.02.05.006   
Gas       €   500,00

disporre che i relativi pagamenti avverranno mediante atti di liquidazione,2)
previa acquisizione del DURC e dietro emissione di regolare fattura, come previsto dal
regolamento comunale di contabilità;

Dare atto:3)
che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,

l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile nell’ esercizio 2018;

che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet del

Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €    25.450,00



- al Cap. nr.       3300, ENERGIA ELETTRICA, ACQUA E
RISCALDAMENTO - SEDE  DISTACCATA VIA ROMA(uffici vigili urbani
e anagrafe), (codice di riferimento 01.06-1.03.02.05.005) del Bilancio
2018, con impegno/sub impegno n.   340/  per €         500,00 che offre
adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.       3400, ENERGIA ELETTRICA, ACQUA E
RISCALDAMENTO -  PALAZZO COMUNALE, (codice di riferimento
01.06-1.03.02.05.005) del Bilancio  2018, con impegno/sub impegno n.
341/  per €         850,00 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.       7800, MAGAZZINO DI VIA PACCONI: ENERGIA
ELETTRICA, ACQUA E SPESE TELEFONICHE (utenza diretta), (codice
di riferimento 01.06-1.03.02.05.005) del Bilancio  2018, con impegno/sub
impegno n.   342/  per €         300,00 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      28300, SCUOLE MATERNE: ENERGIA ELETTRICA,
RISCALDAMENTO  E ACQUA, (codice di riferimento 04.01-
1.03.02.05.005) del Bilancio  2018, con impegno/sub impegno n.   343/  per
€       8.000,00 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      29700, SCUOLA ELEMENTARE E DIREZIONE
DIDATTICA: ENERGIA ELETTRICA, ACQUA E RISCALDAMENTO,
(codice di riferimento 04.02-1.03.02.05.005) del Bilancio  2018, con
impegno/sub impegno n.   344/  per €       8.000,00 che offre adeguata
disponibilità;

- al Cap. nr.      31800, SCUOLA MEDIA STATALE:  RISCALDAMENTO
E ACQUA, (codice di riferimento 04.02-1.03.02.05.005) del Bilancio  2018,
con impegno/sub impegno n.   345/  per €       1.500,00 che offre adeguata
disponibilità;

- al Cap. nr.      51803, CIMITERI COMUNALI: ENERGIA ELETTRICA E
ACQUA, (codice di riferimento 12.09-1.03.02.05.005) del Bilancio  2018,
con impegno/sub impegno n.   346/  per €       2.500,00 che offre adeguata
disponibilità;

- al Cap. nr.      63560, PARCHI E GIARDINI: FORNITURE IDRICHE,
(codice di riferimento 09.02-1.03.02.05.005) del Bilancio  2018, con
impegno/sub impegno n.   347/  per €       2.500,00 che offre adeguata
disponibilità;



- al Cap. nr.      65002, PALESTRA PROVINCIALE : ENERGIA
ELETTRICA, RISCALDAMENTO E ACQUA, (codice di riferimento 06.01-
1.03.02.05.005) del Bilancio  2018, con impegno/sub impegno n.   348/  per
€         800,00 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      69210, CENTRO DIURNO ANZIANI: FORNITURA
RISCALDAMENTO E ACQUA, (codice di riferimento 12.03-1.03.02.05.006)
del Bilancio  2018, con impegno/sub impegno n.   349/  per €         500,00
che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 14-03-2018


